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Nie lubimy zazwyczaj ludzi, którzy od nas dużo 
wymagają. Uczniowie, studenci boją się nau-

czycieli i profesorów, którzy są surowi, wyma-
gający na egzaminach. Nie lubimy wymagają-

cych dyrektorów i przełożonych. Przez świat 
przelewa się wręcz fala łatwizny. Sprzyjają 

temu społeczne prądy młodzieżowe, liberałowie 
głoszący hasła, że człowiek do niczego nie jest 
zobowiązany; że może robić, co mu się chce, co 

mu się podoba, bo jest wolny. Dzisiaj rzeczy, 
którymi się człowiek posługuje, są coraz lepsze, 

i oczekiwania człowieka wobec przedmiotów 
codziennego użytku też są coraz wyższe, lecz 

sam człowiek dzięki nim wcale się lepszym nie 
staje. Być lepszym, to w trudzie pracować nas 

sobą, stawiać sobie wymagania, nie iść na 
uproszczenia. Gdyby sporto-
wiec nie trenował na stadio-

nie, nie mógłby startować w 
igrzyskach sportowych i 

swoimi wyczynami nie zachwycałby widowni. 
Gdybyśmy leżeli na tapczanie przed szklanym 

ekranem, nie pracowali, nie przesiadywali w 
bibliotece, w laboratorium zapewne dzisiaj jesz-
cze ludzkość nie wyszłaby z epoki kamienia 

gładzonego. Św. Jan Paweł II nauczał Polaków: 
„Nie chciejcie Polski, która by was mało kosz-

towała”. A do młodzieży często powtarzał: 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni 

od was nie wymagali”. I to dużo więcej, bez 
obawy uszczerbku na zdrowiu. A jest odwrot-

nie, w wielu środowiskach postępowi nauczy-
ciele życia lansują hasła wyzwolenia od wszel-
kiego trudu, wysiłku, wszystko zdobyć jak naj-

łatwiej, bez zobowiązań. Postuluje się, by rodzi-
ce od swoich dzieci za wiele nie wymagali. 

Zaleca się wychowanie bezstresowe, czyli 
kształtowanie takiego człowieka, który w przy-

szłości potknie się o najmniejszą nierówność. 

Bo nie będzie przygotowany do tego, by omijać 
napotkane przeszkody. W dzisiejszej Ewangelii 

Chrystus staje przed nami jako Ten, który sta-
wia nam bardzo wysokie wymagania: „Kto mi-

łuje ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest 
Mnie godzien. Kto nie bierze krzyża swego, a 

idzie za Mną, nie jest Mnie godzien”. Chrystus 
chce być pierwszy od twojej matki, od twego 
ojca, od twojego kochanego dziecka, syna i 

córki. A więc wymagania jakby wbrew naszej 
naturze. Co więcej, mówi o tych, co nie biorą 

krzyża, a idą za Nim, że nie są Go godni. Są 
również tacy ludzie, którzy idą za Chrystusem, 

ale bez wymagań. Przyklaskują Chrystusowi, 
przyklaskują papieżowi. Ale już te trudniejsze 

wymagania Ewangelii podają w wątpliwość, 
zostawiają na boku, nie chcą 
o nich słyszeć. Czy warto 

poddać się Bożym wymaga-
niom? Warto. Nigdy się 

wtedy nie przegrywa. Ceńmy sobie również 
tych ludzi, którzy dużo wymagają od siebie. 

Bez wymagań do niczego się nie dochodzi. Tak 
łatwo uciekać nam od naszych obowiązków, od 
trudnych ludzi, od spotkań. Tak łatwo buntować 

się wobec bólu, cierpienia. Patrząc na Jezusa w 
Ewangelii widzimy, jak straszna jest samotność 

człowieka cierpiącego, który do końca i mimo 
wszystko kocha. Pokusa pójścia za Nim bez 

krzyża, bez obciążenia jest silna. Odpowiedzią 
na letnie chrześcijaństwo jest Duch Święty, 

Duch Jezusa. On napełnia nas mocą Chrystusa, 
umacnia naszą wiarę, by odkryć radość Ewan-
gelii. Gdy nie braknie posłuszeństwa wobec 

napomnień proroka wszystkich czasów, gdy nie 
braknie dobroci i miłości na co dzień, wtedy i 

nas Bóg zaskoczy swoimi darami. Jak ową szu-
nemitkę.                         (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

XIII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

Słowo ks.  

Stefana Wylężka 

na  zakończenie  

posługi  

Rektora PMK  

w Anglii i Wlalii 

____________________________________ 

 

Nowym  

Rektorem PMK 

w Anglii i Walii 

został od 

01.07.2023  

ks. kan. Bogdan 

Kołodziej 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

01.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 + Natalia Stanisz 

02.07.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Józef Strudzik w 2 rocznicę śmierci  
(córka Urszula) 

Hemel Hempstead 16.00 + Natalia Stanisz 

Hatfield 18.00 + Andrzej Wróbel w 3 rocznicę śmierci  

04.07.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

05.07.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza  

Stanisz i dzieci 

07.07.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji Ewy Bąk z podziękowaniem za 

otrzymane łaski i prośbą o Boże błogosławień-
stwo oraz opiekę Matki Bożej 

08.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Jadwiga Paszkiet w miesiąc po śmierci  

(wnuk Piotr z rodziną) oraz + Zofia Wyrazik  
w 6 rocznicę śmierci (córka Halina) 

09.07.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Prygoń 
z okazji urodzin (mąż i dzieci) 

St Albans 16.00 
+ Mirosław Szpakowski w 40 rocznicę urodzin 

(siostra Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Małgorzaty 

Kuliga z okazji urodzin (mąż i dzieci) 

11.07.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

12.07.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Sylwii Staff 

(Elżbieta i Mikołaj) 

14.07.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Antoniego 

Prygoń z okazji 11 rocznicy urodzin  
(rodzice i rodzeństwo) 

15.07.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

 

17.00 
+ Weronika Chudzicka w 5 miesięcy po śmierci 

(rodzina) 

Letchworth 13.00 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Zofia, Kazimierz, Tadeusz, Fred Pochodnia, 

Maria Bajer, Władysława Paradowska  
(M. Mechelewska) 16.07.2023 

Niedziela 
Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Łukasz Orłowski w 1 rocznicę śmierci  

(siostra z rodziną)  

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 03.07 - św. Tomasza 
Apostoła, święto, 04.07 - św. Elżbiety Portugalskiej, 05.07 - św. Antoniego Marii Zaccarii oraz 

św. MariiGoretti, dziewicy i męczennicy, 06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, 
wspomnienie, 08.07 - św. Jana z Dukli, prezbitera, wspomnienie, 11.07 - św. Benedykta, opata, 

patrona Europy, święto,  12.07 - św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika,  
13.07 - św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, wspomnienie, 15.07 - św. Bonawentury, 

biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie.  

 

2. W każdy piątek (07.07 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Naj-
świętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Miesiąc Lipiec jest w Kościele miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa Pana. 

 

4. W niedzielę, 02 lipca, dodatkowa kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charyta-

tywną działalność Ojca Świętego.  

 

5. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-

łatwić do 23 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

6. Chciałbym zaprosić Was Kochani na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważa-
nie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys 
funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do 
mnie tutaj i teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 07 lipca 2023 r., po Mszy św. w 
Stevenage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

7.                           MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2023 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

We wszystkie niedziele sierpnia (oraz w ostatnią niedzielę lipca, 30.07, gdyż jest to piąta niedzie-
la miesiąca) nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 24.07 do 26.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. spra-
wowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 29.07, 05.08, 12.08, oraz 26.08). 

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield  
w następujące niedziele: 30.07, 06.08, 13.08 i 20.08 

Krótko mówiąc, w okresie od 24.07 do 26.08 będzie tylko Msza św.  

niedzielna w Letchworth o godzinie 13.00 

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność można kontaktować się z księdzem z Parafii w 

Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807  lub:  +44 (0) 759 989 3896  
 

16 lipca - liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej 
 

Generał zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zachęcił współbraci do zawierzenia się 
Maryi. Prosił Ją, aby przez udzielenie łaski zechciała zachować zakon sobie poświęcony i noszą-

cy Jej imię w swej nazwie: Bracia Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Błagał też o jego 
uznanie i określenie miejsca w Kościele. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. w Aylesford Maryja 

ukazała się owemu generałowi w otoczeniu aniołów. Wskazując na szkaplerz, powiedziała: To 
będzie przywilejem dla ciebie i wszystkich karmelitów - kto w nim umrze, nie zazna ognia pie-
kielnego. "Szkaplerz święty jest rzeczywiście znakiem i gwarancją szczególnej opieki Najświęt-

szej Dziewicy, ale niech nikt nie sądzi, że nosząc tę szatę, może oddać się opieszałości serca i 
obojętnym duchem czekać na zbawienie" - wyjaśniał Papież Pius XII. Jan XXII 3 marca 1322 

roku, mówiąca, iż na prośbę Matki Jezusa w pierwszą sobotę po śmierci uwolnieni są z czyśćca 
wszyscy noszący z wiarą szkaplerz.  


